
MĚSTSKÝ ÚŘAD  JESENÍK  
____________________________________________________________ 
 Odbor životního prostředí 
 

 
Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník 

odbor životního prostředí, se sídlem Karla Čapka  10/1147, 790 01  Jeseník 
 

Tel.: MěÚ Jeseník   584 498 111               email: alena.sillerova@mujes.cz 
IDDS: vhwbwm9  Internet: www.jesenik.org 
 

Č.j. MJ/47229/2019/05/OŽP/Šill  
Vyřizuje/telefon: Mgr. Šillerová/584498423 
Spis. a skartační znak: 231.2, A/20 
Jeseník, dne 12. 11. 2019 
 
Město Žulová, IČO 00303682, Hlavní č. p. 36, 790 65  Žulová, 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O ZMĚNĚ STAVBY PŘED 
DOKONČENÍM 

 

Město Žulová, IČO 00303682, Hlavní č. p. 36, 790 65  Žulová  

(dále jen "stavebník") dne 9. 9. 2019 podal žádost o povolení změny stavby před jejím dokončením na 
stavbu: 

Tlaková splašková kanalizace a ČOV Žulová 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 804/4, 804/5, 821 v katastrálním území Dolní Skorošice, parc. č. 
48/1, 54, 74, 76/2, 94, 97, 100, 124, 131, 147/1, 168, 173, 177, 232, 235, 236/2, 268, 273, 278, 343, 
348/1, 358, 368/2, 368/3, 369, 374/1, 393/1, 393/2, 395/4, 424, 431, 435, 439/2, 445/7, 445/25, 445/31, 
455/1, 466/2, 474/1, 490/2, 497/3, 512, 516/1, 519, 544/2, 547, 565/1, 579, 619, 684/2, 699/3, 708, 711, 
740/3, 1208/8, 1208/11, 1208/12, 1208/13, 1209/6, 1213/3, 1213/9, 1213/10, 1213/12, 1217/5, 1226/14, 
1226/17, 1226/18 v katastrálním území Žulová. Uvedeným dnem bylo řízení o změně stavby před jejím 
dokončením zahájeno. Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí vydal na stavbu stavební povolení 
č.j. MJ/47015/2012/2013/05/OŽP/R-2/Ne dne 18.1.2013. 

Změna spočívá  v umístění hlavních řádů tlakové kanalizace, dále umístění čerpacích šachet a podružných 
řádů tlakové kanalizace.  

- Změny trasy hlavních řádů tlakové kanalizace byly vyvolány v důsledku křížení inženýrských sítí 
nebo minimalizováním zásahu do komunikace.  

- Jedná se o tyto hlavní řády: řad A, řad A 3 - 1, řad 3 - 2, řad A 5, řad B, řad B 2, řad B 2 -1, řad 
B 4, řad B 4-1. 

- Změny v umístění čerpacích šachet tlakové kanalizace byly vyvolány požadavkem vlastníků 
jednotlivých nemovitostí. 

- Byly vybudovány 3 čerpací šachty nad rámec projektu. Konkrétně jsou to tyto čerpací šachty + 
podružné řady: pro p. č. 130 (sportoviště a rekreační plocha) – k. ú. Žulová, pro pozemek p. č. 
268 (stavba občanského vybavení) – k. ú. Žulová, pro pozemek p. č. 273 (sportoviště a rekreační 
plocha) – k.ú. Žulová 

 

Městský úřad Jeseník, odbor  životního  prostředí,  jako  vodoprávní  úřad  s působností speciálního 
stavebního úřadu věcně příslušný podle § 104 odst. 2 písmene c), § 106 zákona č. 254/2001  Sb.,  o  
vodách  a  o  změně  některých  zákonů  (vodní  zákon),  ve  znění  pozdějších předpisů, § 15 odst. 4 
vodního zákona a § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů  a místně příslušný podle § 11 zákona č.  500/2004  Sb.,  správní řád  
(správní řád),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  oznamuje v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 



Č.j. MJ/47229/2019/05/OŽP/Šill str. 2 

 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  a  podle  § 115  odst. 1  vodního  zákona  a  § 
112  odst. 1  stavebního  zákona  zahájení stavebního řízení,  ve  kterém  podle  § 112  odst. 2  stavebního  
zákona  upouští  od  ohledání  na místě a ústního jednání.. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 
stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Jeseník, odbor životního 
prostředí, úřední dny Po a St 7.30 - 12.00 a 13.00 - 17.00 hod.). 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o liniovou stavbu s velkým počtem účastníků řízení, oznamuje vodoprávní 
úřad zahájení vodoprávního řízení veřejnou vyhláškou.  
 
Město Jeseník, město Žulová a obec Skorošice se žádá o vyvěšení tohoto oznámení po dobu 15 dnů 
způsobem v místě obvyklým a rovněž zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den 
této lhůty je současně dnem doručení tohoto oznámení. Po uplynutí této lhůty se požaduje zaslání 
písemnosti nazpět s potvrzením podpisem a razítkem, že byla vyvěšena  stanovenou dobu. 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují rozsah uvedený ve věci první, se nepřihlíží.  

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 
o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Vodoprávní úřad tímto oznamuje, že po uplynutí lhůty k podání námitek budou shromážděny 
všechny podklady pro vydání rozhodnutí. Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, dle 
kterého mají účastníci řízení možnost před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se 
k podkladům i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění, vodoprávní úřad 
poskytuje účastníkům řízení možnost k uplatnění tohoto práva, k čemuž stanovuje lhůtu 5 dnů od 
skončení lhůty určené k podání námitek. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před 
vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro podání námitek. Námitky uplatněné by byly 
námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení zakotvené 
v § 89 odst. 1 a § 112 odst. 2 stavebního zákona. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno 
rozhodnutí, které Vám bude v souladu s § 72 správního řádu oznámeno. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
                 
      „otisk úředního razítka“ 
 
 

Mgr. Alena Šillerová 
referentka odboru ŽP 

 
 
  
Obdrží: 
Účastníci řízení: 
1. Město Žulová, IDDS: j5ub744 
2. Obec Skorošice, IDDS: 7ezbg97 
3. Petr Mahdalík, Skorošice č.p. 160, 790 65  Žulová 
4. Ing. Milan Ševčík, Josefské náměstí č.p. 2, 790 65  Žulová 
5. STOMIX, spol. s r. o., IDDS: m9i4v7m 



Č.j. MJ/47229/2019/05/OŽP/Šill str. 3 

 
6. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 
7. Arcibiskupství olomoucké, IDDS: hrthnsr 
8. Eva Kohutková, Žulová č.p. 231, 790 65  Žulová 
9. Richard Rajskup, Dlouhá Ves č.p. 180, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
10. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 
11. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
12. Anna Kusýnová, Potoční č.p. 88, 790 65  Žulová 
13. Milan Kusýn, Potoční č.p. 88, 790 65  Žulová 
14. Josef Kopecký, Mlýnská č.p. 251, 790 65  Žulová 
15. Jaroslav Mrňous, Komenského č.p. 31, 790 65  Žulová 
16. Petra Mrňousová, Komenského č.p. 31, 790 65  Žulová 
17. Josef Ambros, Horská č.p. 1209/4, 790 01  Jeseník 1 
18. Josef Dubiel, Bezručova č.p. 50, 790 65  Žulová 
19. Jaroslava Dubielová, Bezručova č.p. 50, 790 65  Žulová 
20. Marie Platanovová, Žulová č.p. 72, 790 65  Žulová 
21. Kamila Vysloužilová, Žulová č.p. 72, 790 65  Žulová 
22. Ing. Blahoslav Červík, Školní č.p. 73, 790 65  Žulová 
23. Ing. Alena Červíková, Školní č.p. 73, 790 65  Žulová 
24. Jindřich Zapletal, Hlavní č.p. 83, 790 65  Žulová 
25. Lenka Zapletalová, Hlavní č.p. 83, 790 65  Žulová 
26. MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 
27. Bohumil Skalník, Žulová č.p. 94, 790 65  Žulová 
28. Jiřina Skalníková, Žulová č.p. 94, 790 65  Žulová 
29. Soňa Staňková, Potoční č.p. 135, 790 65  Žulová 
30. Miroslav Staněk, Potoční č.p. 135, 790 65  Žulová 
31. Pavel Pudil, Budějovická č.p. 479/36, 140 00  Praha 4-Krč 
32. Veronika Čeganová, Budějovická č.p. 479/36, 140 00  Praha 4-Krč 
33. Ladislava Suchá, Potoční č.p. 137, 790 65  Žulová 
34. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, IDDS: 6jwhpv6 
35. Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna, Žulová, Komenského 154, IDDS: yzafcqv 
36. Ing. Jaroslav Chromeček, Komenského č.p. 172, 790 65  Žulová 
37. Marie Stejskalová, Hlavní č.p. 173, 790 65  Žulová 
38. Miroslav Richter, Sládkova č.p. 358/1, Bukovice, 790 01  Jeseník 1 
39. Ivona Šarmanová, Hlavní č.p. 5, 790 65  Žulová 
40. Věra Mondeková, Žulová č.p. 80, 790 65  Žulová 
41. Jiří Škvařil, Janáčkova č.p. 202, 790 65  Žulová 
42. Anna Škvařilová, Janáčkova č.p. 202, 790 65  Žulová 
43. Jozef Murín, Komenského č.p. 207, 790 65  Žulová 
44. Jarmila Aniolová, Mlýnská č.p. 208, 790 65  Žulová 
45. Adéla Morongová, Janáčkova č.p. 163, 790 65  Žulová 
46. Ing. Petr Kubíček, Janáčkova č.p. 223, 790 65  Žulová 
47. Ing. Yvona Kubíčková, Janáčkova č.p. 223, 790 65  Žulová 
48. Drahoslava Blažková, Žulová č.p. 240, 790 65  Žulová 
49. Nina Galochová, Na Kopci č.p. 254, 790 65  Žulová 
50. Jaroslav Opršal, Školní č.p. 71, 790 65  Žulová 
51. Dagmar Opršalová, Školní č.p. 71, 790 65  Žulová 
52. Město Jeseník, úřední deska, Masarykovo nám. č.p. 167/1, 790 01  Jeseník 1 
53. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
54. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
55. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
56. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
  
Dotčené orgány: 
57. MěÚ Jeseník, odbor ŽP-orgán ochrany ZPF, Karla Čapka č.p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1 
58. MěÚ Jeseník, odbor dopravy a silničního hospodářství, Karla Čapka č.p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1 
59. Městský úřad Žulová, IDDS: j5ub744 
60. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Jeseník, IDDS: 6jwhpv6 
61. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Územní pracoviště Jeseník, 



Č.j. MJ/47229/2019/05/OŽP/Šill str. 4 

 
IDDS: 7zyai4b 
62. Obecní úřad Skorošice, IDDS: 7ezbg97 
63. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Jeseník, IDDS: ufiaa6d 
64. Městský úřad Javorník, odbor výstavby a životního prostředí, IDDS: ejmbdvv 
 
 
 
Veřejnou vyhláškou se doručuje účastníkům řízení: 
 
1. Vlastníkům sousedních pozemků nebo staveb na nich je-li jejich právo prováděním stavby přímo 
dotčeno.  
2. Osobám, které mají k sousedním pozemkům právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto 

právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 585, 586, 820, 1153, 1154 v katastrálním území Dolní Skorošice, parc. č. 8/1, 34, 47, 48/2, 
48/3, 48/4, 50, 51, 53/1, 55, 56/2, 61, 71, 73, 75/1, 75/2, 76/1, 77, 78, 87, 90, 93, 95, 96, 98, 99, 101, 
102, 129, 146, 147/3, 153, 154, 171, 172, 174, 175, 176, 178, 179/1, 180/1, 180/2, 186/1, 187, 207, 
208, 215, 227, 228, 230, 233, 234/2, 236/1, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 245/1, 245/2, 269, 270, 
271/2, 274, 275, 277, 280, 281, 282, 283, 284, 308, 309, 312/1, 312/2, 334, 342, 344, 356, 357, 
359/1, 359/2, 359/3, 362, 368/1, 370, 371, 373, 374/2, 392/1, 393/3, 395/2, 395/3, 395/7, 395/8, 
395/9, 397/1, 397/5, 397/6, 397/7, 403, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 432, 433/2, 433/3, 434, 436, 
437, 438, 439/1, 444/2, 444/3, 445/1, 445/2, 445/3, 445/4, 445/5, 445/6, 445/10, 445/11, 445/13, 
445/14, 445/21, 445/23, 445/24, 445/28, 445/30, 455/2, 455/3, 462/2, 463, 464, 465, 466/1, 467, 
468/1, 469, 471, 472, 473, 474/2, 490/1, 490/3, 491/2, 492, 494/1, 495/2, 495/3, 497/2, 498, 511, 
513, 514, 520/1, 521/2, 522, 535, 538/1, 538/2, 540/1, 543, 544/1, 545, 548, 549, 550, 565/2, 566, 
567/1, 568/1, 568/2, 568/4, 578/1, 580, 613, 614, 616, 617, 618, 620, 624, 683, 684/1, 699/1, 699/2, 
706, 707, 709, 710, 712, 740/2, 740/4, 740/5, 804, 806, 807, 816, 1208/2, 1208/4, 1209/1, 1211, 
1213/1, 1213/5, 1213/11, 1214, 1215, 1216, 1217/1, 1225, 1226/1, 1226/9, 1226/10, 1226/15, 
1226/27, 1227/1, 1227/13 v katastrálním území Žulová 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Žulová č.p. 168, č.p. 241, č.p. 254, č.p. 154, č.p. 253, č.p. 180, č.p. 149, č.p. 10, č.p. 104, č.p. 258, 
č.p. 201, č.p. 219, č.p. 29, č.p. 55, č.p. 200, č.p. 164, č.p. 203, č.p. 260, č.p. 130, č.p. 49, č.p. 192, č.p. 
39, č.p. 185, č.p. 83, č.p. 62, č.p. 57, č.p. 38, č.p. 198, č.p. 183, č.p. 48, č.p. 53, č.p. 89, č.p. 91, č.p. 
73, č.p. 179, č.p. 5, č.p. 4, č.p. 3, č.p. 2, č.p. 1, č.p. 100, č.p. 137, č.p. 136, č.p. 68, č.p. 67, č.p. 66, 
č.p. 243, č.p. 79, č.p. 186, č.p. 81, č.p. 78, č.p. 231, č.p. 72, č.p. 227, č.p. 205 a č.p. 171 

 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
    
  
Vyvěšeno dne:………………….   Sejmuto dne:…………………………………… 
     
 
Razítko a podpis oprávněné osoby:  


		2019-11-12T11:34:23+0100
	Mgr. Alena Šillerová
	oznámení




